

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ

ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 415.00 ตารางเมตร

พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ยาว 65.00 เมตร ลึก 0.35 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง ตำบลแก่ง อำเภอเมือง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่ 22/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างทาง	176,413.99	1.3624	240,346.41	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	-	-	-	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	-	
	งานก่อสร้างอาคาร	102,826.97	1.3074	134,435.98	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			374,782.39	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น			374,700.00	
ตัวอักษร	สามแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเสกน ยอดทัพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพงศธร สมบูรณ์ผล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ คินดี)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ

ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 415.00 ตารางเมตร

พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ยาว 65.00 เมตร ลึก 0.35 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง ตำบลแก่ง อำเภอเมือง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่ 22/2561

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1.	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	415.00	3.54	1,469.10	1.3624	4.82	2,001.50
	(ขนาดกลาง)							
2.	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.75	719.62	14,932.12	1.3624	980.41	20,343.51
3.	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์	ตร.ม.	415.00	360.50	149,607.50	1.3624	491.15	203,825.26
	ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.							
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	10.00	88.31	883.10	1.3624	120.31	1,203.14
	(EXPANSION JOINT)							
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	73.00	66.94	4,886.62	1.3624	91.20	6,657.53
	(CONTRACTION JOINT)							
	3.4 รอยต่อตามยาว	ม.	83.00	55.85	4,635.55	1.3624	76.09	6,315.47
	(LONGITUDINAL JOINT)							
					176,413.99		รวม	240,346.41
								-

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 176,413.99

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ

ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ไม่มีเหล็ก หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 415.00 ตารางเมตร

พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.45 เมตร ยาว 65.00 เมตร ลึก 0.35 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง ตำบลแก่ง อำเภอเมือง จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2562

แบบเลขที่ 22/2561

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง								
1	ดินชุด	15.21	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,251.08	2,251.08	
2	ทรายหยาบ	1.46	ลบ.ม.	514.02	750.47	91.00	132.86	883.33	
3	คอนกรีต STUENGTH 240 กก/ตร.ซม.	6.00	ลบ.ม.	2,102.80	12,616.80	306.00	1,836.00	14,452.80	
4	ไม้แบบ 50%	39.00	ตร.ม.	400.00	15,600.00	133.00	5,187.00	20,787.00	
5	ไม้คร่าวยึดแบบ	12.00	ตร.ม.	400.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
6	ตะปู	10.00	กก.	36.45	364.50	-	-	364.50	
7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	403.20	กก.	20.54	8,281.73	4.10	1,653.12	9,934.85	
8	ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	60.12	781.56	-	-	781.56	
	งานฝาราง								
1	เหล็กฉากขนาด 50x50 มม. หนา 4 มม.	62.00	ท่อน	420.56	26,074.72	184.00	11,408.00	37,482.72	
2	ท่อ พีวีซี ท่อประปาชั้น 8.5 Ø 6 นิ้ว	1.00	ท่อน	1,193.93	1,193.93	-	-	1,193.93	
3	ทาสีกันสนิม	74.40	ตร.ม.	30.00	2,232.00	35.00	2,604.00	4,836.00	
4	ทาสีน้ำมัน	74.40	ตร.ม.	30.00	2,232.00	38.00	2,827.20	5,059.20	